[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.03.2021 г. № 15
О внесении изменений в постановление

от 28.06.2017 г. № 25администрации Борового сельского

поселения Октябрьского муниципального района

«Об утверждении перечня муниципального имущества,

свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства),  предназначенного для

предоставления во владение и (или) в пользование на

долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам

арендной платы) субъектам малого и среднего

предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства»
          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.06.2020 № 169-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки", Уставом Борового сельского поселения Октябрьского муниципального района Челябинской области, администрация Борового сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в «Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» утвержденный Постановлением администрации Борового сельского поселения  от 28.06.2017 г. № 25:

1) Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении перечня муниципального имущества Борового сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

2) пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить перечень муниципального имущества Борового сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

3) В приложении №1 к Постановлению наименование таблицы изложить в следующей редакции:

«Перечень муниципального имущества Борового сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.       Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                            М.И. Семенищева

 Приложение

 к постановлению администрации

Борового сельского поселения

 от 29.03.2021  г.  № 15
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества Борового сельского поселения, свободного от прав третьих лиц (за исключением  имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».».

	№ п/п
	Наименование и характеристика объекта недвижимости
	Адрес
	Площадь, кв.м.

	Назначение использования объекта при сдаче в аренду

	1
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0000000:1542
	Челябинская область, Октябрьский район,  с.Боровое
	240000
	с/х назначения – для с/х производства

	2.
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0000000:1872
	Челябинская область, Октябрьский район,  с.Боровое
	91140
	с/х назначения – для с/х производства

	3
	Земельный участок сельскохозяйственного назначения

Кадастровый номер 74:17:0104001:347
	Челябинская область, Октябрьский район,  с.Боровое
	140
	Земли населенных пунктов, для размещения гаражей